1

ДОГОВОР № ________

на оказание почтово-курьерских услуг по доставке отправлений.

г.Ташкент                                                                                             «____» _______________2023 г.

ИП OOO «FARGO PARCEL SERVICE» в лице Генерального Директора   Абдуллаева

А.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной

стороны, и ___________________________________________ в лице _____________________,

действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» и по отдельности «Сторона»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию

почтовых и курьерских услуг по доставке Отправлений в пределах Республики

Узбекистан, а также, в случае необходимости, их временному хранению (далее «Услуги»).

При этом, Заказчик обязуется оплатить данные Услуги.

2. Условия настоящего договора

2.1. Основной и неотъемлемой частью настоящего Договора являются Генеральные

Условия (далее – ГУ), утвержденные Приказом генерального директора Исполнителя и

опубликованные Исполнителем в отсканированном виде на сайте: https://www.fargo.uz.

ГУ содержат в себе все правила и условия оказания услуг по настоящему Договору.

2.2. Отсканированная подпись генерального директора ИП OOO «FARGO PARCEL

SERVICE» на вышеуказанном документе является полным аналогом собственноручной

подписи генерального директора Исполнителя (в соответствии с частью.2 ст. 107 ГК

Республики Узбекистан). Эти документы являются точной электронной копией этих же

документов, хранящихся у Исполнителя в бумажном виде и являющихся оригиналами.

2.3. Заказчик подтверждает, что полностью ознакомился и полностью согласен с

Договором, а также с ГУ и тарифами, размещенными на сайте www.fargo.uz и

действующими на момент заключения Договора. Фактом полного согласия со всеми

вышеуказанными условиями является заключение настоящего Договора.

2.4. Исполнитель имеет право в любое время в одностороннем порядке изменять

содержание любых пунктов ГУ и/или всего текста ГУ.

2.5. По факту реализации пункта 2.5. настоящего Договора, Исполнитель публикует

отсканированную версию ГУ в новой редакции на сайте https://www.fargo.uz в срок не

позднее 7 рабочих дней до даты введения их в действие. При этом, Заказчик в безусловном

порядке подтверждает, что факт нахождения ГУ на сайте https://www.fargo.uz является

для Заказчика достаточным, чтобы считать, что ГУ исходят от Исполнителя. Также,

Исполнитель может (но не обязан) персонально уведомить Заказчика о факте внесения

изменений в ГУ.

2.6. Исполнитель имеет право в любое время в одностороннем порядке изменять

размеры тарифов, указанных на https://www.fargo.uz/tarifs.

2.7. По факту реализации пункта 2.7. настоящего Договора, Исполнитель публикует

новые размеры тарифов на сайте https://www.fargo.uz в срок не позднее 7 рабочих дней до

даты введения их в действие. При этом, Заказчик в безусловном порядке подтверждает,

что факт нахождения новых тарифов на сайте https://www.fargo.uz является для Заказчика

достаточным, чтобы считать, что данные изменения исходят от Исполнителя. Также,

Исполнитель может (но не обязан) персонально уведомить Заказчика о факте внесения

изменений в тарифы ИП OOO «FARGO PARCEL SERVICE».

2.8. С момента оформления заявки (заказа) любым из способов, указанных в ГУ,

настоящий Договор вступает в силу, и Заказчик приобретает все права и обязанности,

https://www.fargo.uz/
http://www.fargo.uz/
https://www.fargo.uz/
https://www.fargo/
https://www.fargo.uz/tarifs
https://www.fargo.uz/
https://www.fargo/

2

предусмотренные условиями Договора и ГУ.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Расчет стоимости Отправления производится Исполнителем исходя из

физического и объемного веса Отправления Заказчика по тарифам, указанным на сайте

https://www.fargo.uz/tarifs. Тарифы по Договору устанавливаются в национальной валюте

Республики Узбекистан «Сум».

3.2. В случае применения в отношении Заказчика иных условий, Сторонами

оформляется дополнительное соглашение, которое является неотъемлемой частью

настоящего Договора.

3.3 Счета за оказанные услуги выставляются Исполнителем по тарифам,

действующим на дату приёма Отправлений у Заказчика.

3.4. Оплата производится Заказчиком путем внесения денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. В соответствии с ГУ принять Отправление у Заказчика и доставить его по

указанному Заказчиком адресу по ценам, согласно https://www.fargo.uz/tarifs.

4.1.2. Обеспечивать все необходимые меры для обеспечения сохранности

Отправления с момента приема Отправления от Заказчика и до момента вручения

Получателю, в том числе не раскрывать содержимое Отправления третьим лицам.

4.1.3. Предпринять все разумные действия для срочной доставки Отправления.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Отказаться от оказания услуг, в случае наличия в составе Отправления

предметов, веществ и товаров, запрещенных действующим законодательством

Республики Узбекистан и ГУ Исполнителя к пересылке.

4.2.2. Требовать от Заказчика своевременной и полной оплаты оказанных услуг, а

также исполнения иных условий ГУ и настоящего Договора и требований

действующего законодательства Республики Узбекистан.

4.2.3. Приостановить предоставление услуг Заказчику в случае отсутствия или

неполного размера суммы предоплаты.

4.2.4. Привлекать для надлежащего исполнения настоящего Договора любые третьи

лица. При этом всю ответственность за действие (бездействие) данных третьих лиц

будет нести Исполнитель.

4.2.5. Не принимать от Заказчика Отправление в непригодной для транспортировки

упаковке.

4.2.6. Исполнитель имеет и другие права, указанные в действующей редакции ГУ.

4.3. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

4.3.1. Не передавать для доставки Исполнителю Отправления с запрещенным

содержанием и предоставлять полную достоверную информацию о вложениях,

предназначенных к пересылке Исполнителем.

4.3.2. Не препятствовать сотрудникам Исполнителя проводить инспекцию

Отправления на предмет наличия в нем запрещенного содержания, для чего

предоставить сотрудникам Исполнителя полный и беспрепятственный доступ к

содержимому Отправления.

4.3.3. Обеспечить беспрепятственный допуск автотранспорта и сотрудников

Исполнителя к месту приёма и сдачи Отправления.

4.3.4. Оказывать сотруднику Исполнителя помощь в переносе крупногабаритного

или тяжелого (согласно правилам Исполнителя) Отправления от места

приема/сдачи до/от автотранспортного средства, либо оплачивать совершение

данного действия третьими лицами, привлеченными Исполнителем.

4.3.5. Принимать и оплачивать услуги Исполнителя в установленный срок, в

https://www.fargo.uz/tarifs
https://www.fargo.uz/tarifs

3

соответствии с ГУ и правилами, расположенными на https://www.fargo.uz, в том числе,

возмещать в пользу Исполнителя все дополнительно возникающие в связи с

исполнением Договора расходы (надбавки и опции).

4.3.6. Заказчик имеет и другие обязательства, указанные в действующей редакции ГУ.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору, а

также за нарушение своих обязательств, указанных в настоящем Договоре и в ГУ

Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Республики

Узбекистан.

5.2. Уплата пени и штрафов не освобождает Стороны, нарушившие договорные

обязательства, от возмещения убытков, причиненных невыполнением условий

настоящего Договора.

5.3. Стороны строят свои отношения на основе хозяйственного партнерства и

взаимного доверия и в случае возникновения разногласий и споров, обязаны принять все

меры для их разрешения путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в

ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в Ташкентском межрайонном

экономическом суде, в соответствии с действующим законодательством Республики

Узбекистан.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности или частичного исполнения

любой из сторон обязательств по настоящему контракту, а именно: пожара, стихийных

бедствий, аварий в т.ч. техногенных, войны, военных операций любого характера,

блокады, эпидемий или других, независящих от сторон обязательств, срок исполнения

отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие

обязательства.

6.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3 месяцев, каждая из Сторон

будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по контракту, и в

этом случае, ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной

возможных убытков.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств,

должна немедленно известить другую Сторону о наступлении или прекращении

обязательств по данному договору.

6.4. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их

продолжительности будут служить справки, официальные информации, НПА,

издаваемые соответственными органами в месте его расположения, где данные

обстоятельства имели место.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента, его подписания сторонами и

действует до момента полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны

руководствуются ГУ и нормативными актами действующего законодательства

Республики Узбекистан.

7.3. Дальнейшие изменения и дополнения могут вноситься в настоящий Договор

путем подписания Сторонами соответствующих дополнительных соглашений,

являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. При этом, все приложения и

дополнения к настоящему договору являются неотъемлемой частью последнего.

7.4. Исполнитель вправе передавать свои права и обязанности по заключенным

между Исполнителем и Заказчиком договорам третьим лицам без письменного согласия

Заказчика при условии уведомления Заказчика о факте состоявшейся передачи таких прав

https://www.fargo.uz/

4

и обязанностей.

 Заказчик не вправе передавать свои права и обязанности по заключенным между

Исполнителем и Заказчиком договорам третьим лицам без письменного согласия

Исполнителя.

7.5. Если какое-либо из положений настоящего Договора будет признано

недействительным, то такая недействительность не будет распространяться на действие

остальных положений настоящего Договора, либо на весь Договор в целом.

В случае если какое-либо положение настоящего Договора противоречит, какому-

либо НПА Республики Узбекистан, то данное положение считается недействительным.

При этом, все остальные положения сохраняют свою силу. Однако, Заказчик и

Исполнитель будут стараться заменить любое недействительное или неисполнимое

положение на действительное и исполнимое положение, которое будет по мере

возможности соответствовать цели замененного положения.

7.6. Договор может быть расторгнут или изменен в случаях и порядке,

предусмотренных законодательством Республики Узбекистан. В случае расторжения

Договора Стороны должны произвести взаиморасчеты по всем обязательствам, имевшим

место до его расторжения.

7.7. Исполнитель не несет ответственности за извещение или не извещение любых

третьих Сторон о расторжении Договора и за возможные последствия, возникшие в

результате такого предупреждения или его отсутствия.

7.8. Положения ГУ имеют преимущественную силу в случае возникновения

противоречий между положениями ГУ и условиями настоящего Договора.

7.9. Любые извещения, предупреждения, согласия, запросы или требования от

одной стороны к другой должны всегда представляться в письменном виде, e-mail

сообщении, в виде факсимильного сообщения. Стороны по взаимному согласию

могут использовать иные средства связи.

7.10. Каждая из сторон обязана незамедлительно сообщать другой стороне о любых

ей известных событиях и/или обстоятельствах, способных негативно повлиять на

своевременное и надлежащее исполнение этой стороной своих обязательств по

настоящему договору.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

ИП OOO «FARGO PARCEL SERVICE»

г. Ташкент, Сергелийский р-н

ул. Саватчи,1

Р/с 20208000200697251001

АТ "HAMKORBANK" АНДИЖОН Ш.

МФО 00083 ОКЭД 49410

ИНН 304 462 729

Тел: +99871 200 00 37

Регистрационный код плательщика НДС:

326010023489

Генеральный директор _______Абдуллаев А.А..

Директор _____________